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Plats och tid Köpmannen, 2024-04-25 kl. 13:00-15:30

Ledamöter Beslutande Ersättare
Martin Odenö (M)
Ingrid Bäfman (M)
Lennart Nilsson (SD)
Jörgen Frödelius (S)
Bernt Åke Eriksson (S) 
ersätter Sandra Ask (S)
Björn Allert (SP) ersätter
Stefan Ingemarsson (SP)
Maria Ljungkvist (L) (via 
Teams)

Chrestine Gharib (M)
Göte Carling (KD)
Jan-Erik Andersson (SD)

Övriga deltagande Caroline Olofsson, 
sektorchef
Patricia Vallendin, 
sekreterare
Dennis Löfvenborg, 
stabschef

Sekreterare Patricia Vallendin Paragrafer §21/24-§27/24
Ordförande Martin Odenö (M)
Justerande Bernt Åke Eriksson (S)

Protokollet är digitalt justerat
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Informationer

Sektorchef Caroline Olofsson informerar vad som är på gång i sektorn. Man har bland annat 
genomfört en enhetschefsträff för att stämma av hur läget är inom verksamheterna, hur det 
är med sjukfrånvaro, budget samt avdelningarnas utmaningar. Det genomförs fortsatta 
utbildningstillfällen för chefer och igår genomfördes en utbildning av kommunjuristen i ”Att 
jobba i en politiskt styrd organisation”. Caroline informerar vidare om att man fortsatt ser 
över organisationsutveckling och att man nu rekryterar en fastighet med flera intressanta 
sökanden.  

Caroline berättar att man håller på att utveckla den interna kommunikationen på sektorn där 
man tagit HR-partner till hjälp och man fortsatt ser över arbetet kring beställar- och 
utförarorganisationen (köp och sälj). Man tittar också på vilka indikatorer (nyckeltal) som 
man fortsatt ska följa. 

Caroline informerar också om VA-avdelningens organisation, arbetssätt och de
utmaningar de ställs in för både gällande Skövdes expansion och nya lagkrav såsom
dricksvattensdirektivet från EU. Bildspelet läggs upp på Netpublicator.
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SEN § 21/24
Yttrande detaljplan för Risatorp 5 m.fl.
SEN2024.0073

Behandlat av Datum Ärende
1 Servicenämnden 2024-04-25 21/24

Beslut
Servicenämnden har tagit del av handlingarna och har inga invändningar mot detaljplanen.

Bakgrund
Ett förslag till detaljplan för Detaljplan för Risatorp 5 m.fl., Skövde stad, Skövde kommun, 
finns utställd för granskning.

Planområdet är beläget i stadsdelen Timboholm, ca 2 km öster om Skövde centrum och 
gränsar till både reningsverket och annan verksamhet/industri.

Planens syfte är att möjliggöra utbyggnad av verksamheten på Risatorp 5, samt utökad 
byggrätt inom hela kvarteret. Planen ska även säkerställa möjlighet till gemensam in-/utfart i 
den östra delen av planområdet. Planområdets huvudsakliga användning är 
byggbarverksamhetsmark. Den nya planen ger utökad byggrätt och utökar den tillåtna 
höjden på byggnader inom planområdet och skapar en möjlighet att uppföra höglager på del 
av Risatorp 5.

Planförslaget är förenligt med ÖP2025 Skövde kommuns översiktsplan, då området ingår i 
en del av staden som pekats ut för verksamheter. De synpunkter som tidigare framförts har 
behandlats av sektor samhällsbyggnad i samrådsredogörelse upprättad 2024-03-01. 
Samrådsredogörelsen finns tillgänglig vid utställningen av planförslaget. Sektor service hade 
inga synpunkter vid samrådsskedet.

Yttrande
Sektor service hade inga invändningar på samrådet, PLAN.2022.5, och ser inga påverkande 
förändringar i denna ändring av detaljplan.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Yttrande detaljplan för Risatorp 5 m.fl.
Detaljplan för Risatorp 5 mfl - granskning - för kännedom
Underrättelse granskning

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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SEN § 22/24
Yttrande plangranskning Skövde kommuns Översiktsplan 
2040
SEN2024.0023

Behandlat av Datum Ärende
1 Servicenämndens arbetsutskott 2024-04-11 16/24
2 Servicenämnden 2024-04-25 22/24

Beslut
Servicenämnden beslutar att ställa sig bakom plangranskning Översiktsplan 2040 (ÖP2040) 
för Skövde kommun med nedanstående yttranden.

Bakgrund
Översiktsplanen ska vägleda kommunen, myndigheter och andra i beslut kring mark- och 
vattenanvändning. Planen beskriver kommunens viljeinriktning och ger handlingsberedskap 
för framtida beslut och planering för att möta behov och efterfrågan till 2040 med utblick 
mot 2060. Översiktsplanen bidrar till och skapar förutsättningar för en långsiktigt hållbar 
utveckling i linje med Vision Skövde 2040. 

En hållbarhetsbedömning med miljökonsekvensbeskrivning (MKB) har tagits fram och är en 
del av planen. En översiktsplan bedöms enligt miljöbalken kunna innebära en betydande 
miljöpåverkan. Planförslaget har tidigare varit utställt för samråd.

Yttrande

VA-avdelningens yttrande i granskningsskede på ÖP2040

1. Servicenämndens verksamheter är beroende av en samhällsplanering med långsiktiga 
perspektiv. Vi bygger kommunala fastigheter och VA-system med tidsperspektiv på 
50-150 år. Servicenämnden understryker även i granskning skedet att det är av stor 
vikt att genomförandet av ÖP2040 får en bra och tillräcklig styrning. 
Servicenämnden vill trycka på att det är viktigt att dokument som VA-plan, 
Vattentjänstplan och lokalförsörjningsplaner tas fram enligt genomförandestrategin 
för att säkerställa planeringsförutsättningarna för ÖP2040.  

2. Det finns idag inte kapacitet i reningsverken för att ta emot spillvatten från all den 
bebyggelse som ÖP2040 möjliggör. Utbyggnaden av kommunalt VA till nya 
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områden enligt VA-planen från 2015, exploateringsområden utifrån ÖP2025 samt 
anslutning av kunder utanför verksamhetsområde för kommunalt vatten och avlopp 
har gjort att avloppsreningsverken närmar sig maxbelastning. En långsiktig realistisk 
planering och ett genomtänkt och balanserat risktagande behövs för att kunna få till 
befolkningsutvecklingen enligt ÖP2040. Detta för att inte hamna i ett läge där 
kommunen antingen drar på sig onödiga investeringar och dyra driftkostnader eller 
får stoppa/hålla igen projekt senare i processen än önskvärt.  

3. Servicenämnden ser även i gransknings skedet ett behov av en tydligare beskrivning 
av de ekonomiska konsekvenserna av en bebyggelseutveckling enligt det som 
ÖP2040 möjliggör. Nämnden är särskilt intresserad av vilken storleksordning på 
kostnader för kommunala fastigheter och infrastruktur som en utveckling enligt 
ÖP2040 kan medföra. Men även de ekonomiska konsekvenserna som kan bli, 
beroende på vilka vägval kommunen gör för genomförandet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Yttrande plangranskning Skövde kommuns Översiktsplan 2040
Plangranskning Skövde kommuns Översiktsplan 2040 .msg
Översiktsplan2040-Kungörelse granskning.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Stabschef sektor service
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SEN § 23/24
Yttrande revisionsgranskning av informations- och IT-
säkerhet
SEN2024.0045

Behandlat av Datum Ärende
1 Servicenämndens arbetsutskott 2024-04-11 17/24
2 Servicenämnden 2024-04-25 23/24

Beslut
Servicenämnden beslutar att anta nedanstående yttrande som sitt eget till revisionen på 
granskningsrapporten av kommunens arbete med informations- och IT-säkerhet.  

Bakgrund
Revisionen har genomfört en granskning av kommunstyrelsens och utvalda nämnders arbete 
med informations- och IT-säkerhet. Syftet med granskningen är att bedöma om 
kommunstyrelsen och nämnderna bedriver ett systematiskt och ändamålsenligt 
informations- och IT-säkerhetsarbete. 

Revisionens samlade bedömning är att kommunstyrelsen och granskade nämnder inte 
bedriver ett systematiskt och ändamålsenligt informations- och IT-säkerhetsarbete. 
Revisionen beskriver vidare i sin granskningsrapport vilka faktorer som ligger till grund för 
den samlade bedömningen.  

Revisionen framhåller vidare att kommunens informationssäkerhetssamordnare har 
genomfört en nulägesanalys där en handlingsplan med kommunövergripande mål för 
informationssäkerhetsarbetet har upprättats. Revisionens bedömning är att om 
handlingsplanen efterföljs ger det kommunen förutsättningar att framgent etablera ett 
systematiskt informationssäkerhetsarbete.  

Revisorerna ger därefter följande rekommendationer till kommunstyrelsen utifrån 
kommunstyrelsens samordningsansvar: 
• Verka för att en informationssäkerhetspolicy upprättas av kommunfullmäktige och i 

samband med detta aktualisera tillhörande riktlinjer som konkretiserar policyn. 
• Säkerställa att en kommungemensam modell för riskbedömning och 

informationsklassning etableras samt att riskbedömning och klassning av kommunens 
informationstillgångar genomförs.  

• Säkerställa att incidentrutiner upprättas med tydliggjorda eskaleringsvägar samt att 
inträffade incidenter dokumenteras och analyseras på kommunövergripande nivå.  

• Säkerställa att formerna för uppföljning av informationssäkerhetsarbete upprättas. 
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• Säkerställa att styrelsen erhåller tillräcklig återrapportering i syfte att kunna besluta om 
mål- och handlingsplan.  

Revisionen rekommenderar därefter kommunstyrelsen utifrån sitt verksamhetsansvar samt 
granskade nämnder att: 
• Säkerställa att aktualiserade kommunövergripande styrdokument implementeras i 

organisationen. 
• Säkerställa att informationssäkerhet beaktas i en verksamhetsövergripande riskanalys.  
• Säkerställa att informationsklassning och riskbedömning av nämndens 

informationstillgångar genomförs, som sedan ligger till grund för implementering av 
tekniska säkerhetsåtgärder.  

• Säkerställa att insatser genomförs, exempelvis verksamhetsspecifik utbildning inom 
informationssäkerhet, som en del i att stärka säkerhetskulturen ytterligare. (exklusive 
barn- och utbildningsnämnden) 

• Säkerställa att inträffade incidenter dokumenteras och analyseras i syfte att utgöra 
underlag för förbättringar. (exklusive barn- och utbildningsnämnden) 

• Följa upp det nämndspecifika informationssäkerhetsarbetet som bedrivs i syfte att 
erhålla en nulägesbild för beslut om eventuella insatser i syfte att stärka 
informationssäkerheten.    

Revisionen rekommenderar vidare kommunstyrelsen utifrån sitt verksamhetsansvar samt 
bygglovsnämnden att: 
• Säkerställa att en funktion inom sektorn utses som utgör en drivande och samordnande 

funktion för det sektorsspecifika informationssäkerhetsarbetet.  

Yttrande 
Servicenämnden tar emot revisionens rapport samt rekommendationer som vidare underlag i 
utvecklingen av nämndens arbete med informations- och IT-säkerhet.   

Servicenämnden kan konstatera att revisionens rekommendationer till stor del riktar sig till 
kommunstyrelsen utifrån kommunstyrelsens samordningsansvar. Kommunstyrelsen kommer 
i sitt yttrande till revisionen beskriva vilka aktiviteter och åtgärder som är identifierade för 
att stärka kommunens övergripande arbete med informations- och IT-säkerhet. 
Kommunstyrelsen kommer även att beskriva vilka åtgärder som är påbörjade.       

Nämnden kommer vidare att: 
• Säkerställa att aktualiserade styrdokument och rutiner implementeras och efterlevs i 

verksamheten.  
• Säkerställa att framtagna övergripande utbildningsinsatser genomförs samt att 

verksamhetsspecifik utbildning tas fram och genomförs.  
• Säkerställa att det kommungemensamma ledningssystemet för informationssäkerhet, 

efter att det är infört, nyttjas och följs.  

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Yttrande revisionsgranskning av informations- och IT-säkerhet
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Skickas till
Revisionen
Kommunstyrelsen för anmälan
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SEN § 24/24
Remissvar - motion om vattenmätning för att spåra 
narkotikabruk
SEN2024.0016

Behandlat av Datum Ärende
1 Servicenämndens arbetsutskott 2024-04-11 15/24
2 Servicenämnden 2024-04-25 24/24

Beslut
Servicenämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Yrkanden
Martin Odenö (M) yrkar på arbetsutskottets förslag till beslut om att föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Maria Ljungkvist (L) yrkar på bifall till motionen. 

Beslutsgång
Ordförande konstateras att det finns två förslag till beslut och finner att Servicenämnden 
beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag till beslut att föreslå kommunfullmäktige att 
avslå motionen.

Bakgrund
Liberalerna har inkommit med en motion daterad 2023-06-20 gällande vattenmätning för att 
spåra narkotikabruk. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2023-12-13 att remittera 
motionen till servicenämnden. 

Motionären föreslår i motionen att fullmäktige ska besluta att kommunstyrelsen ges i 
uppdrag att beställa vattenmätning återkommande flera gånger per år för att spåra 
narkotikabruk. Motionen i korthet beskriver förekomst av droger i kommunen, och att 
kommunen genom att regelbundet mäta förekomst av droger i avloppsvatten i olika områden 
kan se geografiska trender och vidta åtgärder tillsammans med relevanta aktörer. 
Motionären pekar även på att det genomförs liknande provtagningar i andra kommuner i 
Sverige och i vårt närområde i Skaraborg. 

Yttrande 
VA kollektivets ansvar inrymmer inte systematiska tester för att spåra narkotika genom 
provtagning av avloppsvatten. VA-avdelningen kan bistå med plats för mätning/provtagning 
men finansiering och hantering av provsvar kan inte VA-avdelningen ansvara för. Service 
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nämnden rekommenderar att om Skövde kommun vill att denna typ av mätning ska 
genomföras behöver lämplig instans för mottagande och analys av provtagningen tas fram. 
Ett beslut om vad resultaten ska användas till och hur analysen ska genomföras. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remissvar - motion om vattenmätning för att spåra narkotikabruk
Remittering, Motion om vattenmätning för att spåra narkotikabruk.msg
Remiss, Motion om vattenmätning för att spåra narkotikabruk.docx
KS2023.0031-9 Beslut Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2023-12-13, Ärende 200_23, 
Remittering av  730201_1_1.pdf
Motion om vattenmätning för att spåra narkotikabruk (L), färg.pdf

Skickas till
Kommunstyrelsen
VA-chef
Sektorchef sektor service
Folkhälsostrateg Rebecka Thilén
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SEN § 25/24
Upphandling Mossagårdens förskola, tilldelning
SEN2024.0081

Undantagen enligt sekretess 19 kap 3§ OSL

Behandlat av Datum Ärende
1 Servicenämnden 2024-04-25 25/24

Beslut
Servicenämnden beslutar att dra ur ärendet ur dagordningen och delegerar till arbetsutskottet 
att besluta i ärendet. 

Bakgrund

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Upphandling Mossagårdens förskola, tilldelning

Skickas till
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SEN § 26/24
Delegationsbeslut servicenämnden 25 april
SEN2024.0002

Behandlat av Datum Ärende
1 Servicenämnden 2024-04-25 26/24

Beslut
Servicenämnden tar tagit del av protokoll från servicenämndens arbetsutskott.

Bakgrund
Delegationsbeslut är fattade enligt servicenämndens delegationsordning, dnr
SEN2021.0067.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Delegationsbeslut servicenämnden 25 april 

Skickas till
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SEN § 27/24
Anmälningsärenden till servicenämnden 25 april
SEN2024.0003

Behandlat av Datum Ärende
1 Servicenämnden 2024-04-25 27/24

Beslut
Servicenämnden har tagit del av redovisningen av inkommande, upprättade och utgående
skrivelser.

Bakgrund
En förteckning har upprättats över inkommande, utgående och upprättade handlingar.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälningsärenden till servicenämnden 25 april
Anmälningsärendelista

Skickas till
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Övrig fråga

Lennart Nilsson (SD) väcker ett initiativärende gällande att han vill att fastighetsunderhållet 
ska vara en egen post i budget vilket då innebär att man an kan följa underhållet år från år. 
Ärendet behandlas vid nästkommande nämnd. 
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